Av. Higienópolis, 174 – 8º andar – CEP 86020-908 Fone/Fax: (43) 3321-3262 – Londrina - Paraná

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE n.º 005/2009-FAUEL

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e nove, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação designada pela Portaria FAUEL nº 05/2009 juntamente com a Equipe de Apoio, para análise e
julgamento das propostas referentes à Carta Convite n.º 005/2009 – FAUEL, que tem por objeto a aquisição
de vidrarias para dar andamento ao projeto. Foram convidadas para apresentarem propostas as seguintes
empresas: Induslab Comercio de produtos para laboratório, Pró analise, Quimilabor, Fulgare. A empresas
relacionadas protocolaram seus envelopes dentro de prazo estipulado em edital. A Presidente da Comissão de
Licitação deu início ao processo de julgamento, solicitando aos presentes que rubricassem os envelopes e
conferissem sua inviolabilidade. A Presidente então passou à abertura dos envelopes nº 01 contendo as
propostas. Após análise das propostas pela comissão bem como pela coordenação do projeto será postada no
Site o resultado abrindo-se prazo de 2 (dois) dias para recurso. A abertura dos envelopes de documentação
serão abertos dia 18 de março de 2010. O conteúdo dos envelopes foram lidos e colocados à disposição dos
presentes para rubrica e análise. Foram apresentados os valores a seguir descritos:

Licitante

Pro analise                                                                                                                      R$ 17.699,59
Induslab                                                                                                                          R$ 15.042,23
Fulgare                                                                                                                            R$  3.115,70
Quimilabor                                                                                                                      R$  1.539,78
Valor total adquirido                                                                                                   R$ 37.397,27

Érika Zuchetti Barbosa – Presidente

Mariele Cestari Esteves - Membro

Bárbara Sueli Ferreira Carapina – Membro (suplente)

Claudenir Floriano da Silveira – Secretário

Rebecca Bitencourt A. Pereira – Integrante

Elisabeth Gianotto – equipe de apoio